[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.05.2015                                      №  96                                п. Синегорский

	О введении особого противопожарного режима на территории Синегорского сельского поселения

Увеличение среднесуточной температуры воздуха приводит к резкому росту пожаров в жилом секторе, а также загоранию травы и лесонасаждений. Создается угроза населенным пунктам, непосредственно граничащим с лесными массивами.

С целью предотвращения пожаров и обеспечения бесперебойной работы хозяйствующих субъектов в пожароопасный период, выполняя требования Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994  № 69-ФЗ и Областного закона от 25.11.2004 № 202-ЗС «О пожарной безопасности».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.      Рекомендовать        руководителям      предприятий,      организаций,

          учреждений всех форм  собственности и гражданам:

1.1. Выполнять на территории Синегорского сельского поселения особый противопожарный режим с 26 мая  по 01 октября 2015 г.

1.2. Исполнять постановление Правительства Российской Федерации от 17.04.2013  №113 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации».

1.3. Поддерживать в постоянной готовности имеющуюся водовозную, землеройную технику.

1.4. В рамках особого противопожарного режима проведение всех видов огневых работ на временных местах (кроме строительных площадок и частных домовладений) осуществлять только с оформлением наряда-допуска за подписью руководителя хозяйствующего субъекта.

1.5. Очистить от сухой травы и мусора территории предприятий и организаций, а также территории, прилегающие к жилым домам, дачным и иным постройкам.

1.6. Организовать круглосуточное дежурство водителей на  имеющейся пожарной или приспособленной для целей пожаротушения технике.

1.7. Провести с рабочими, служащими, членами садоводческих товариществ и квартиросъемщиками инструктажи по правилам пожарной безопасности с привлечением инспекторов ПЧ-119.

1.8. Организовать согласно графику дежурств патрулирование территории населённых пунктов силами местного населения и членов добровольных формирований с первичными средствами пожаротушения, дежурство  добровольцев и казачьей дружины, в помощь личному составу пожарной охраны.
1.9. Обеспечить устройство вокруг х.Западный защитных полос   шириной не менее 10 метров.

2.      Специалисту второй категории Администрации Синегорского сельского поселения  Борисовой
Е.А.:

2.1. Довести до сведения юридических и физических лиц об ответственности за разведение костров и проведение пожароопасных работ на территориях, прилегающих к лесным массивам и лесополосам.

2.2. С целью предотвращения пожаров организовать проведение регулярных контрольных мероприятий за соблюдением запрета на выжигание сухой растительности и проведение сельскохозяйственных палов на территории поселения с увеличением их интенсивности в течение пожароопасного сезона (окончание уборочных работ).

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Синегорского

сельского поселения                                                          Н.И. Волков

Верно:
Специалист Администрации                                              С.П.Беседина